
  

 

Página 8 

 

09/07/2025 

INTERESSADO TEM O PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS PARA APRESENTAR DEFESA. EM ANEXO, FOI ENTREGUE O DESPACHO 
ADMINISTRATIVO DA REVOGAÇÃO. 
- AUTO DE INFRAÇÃO Nº 007776 DE 03/07/2025 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DE ESTACIONAMENTOS – RUA XV DE NOVEMBRO, 08 – GT – 
CENTRO - CNPJ 86.862.208/0160-58; 
- AUTO DE INFRAÇÃO Nº 007777 DE 03/07/2025 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DE ESTACIONAMENTOS – RUA XV DE NOVEMBRO, 08 – GT – 
CENTRO - CNPJ 86.862.208/0160-58; 
- AUTO DE INFRAÇÃO Nº 007778 DE 03/07/2025 - ADMINISTRAÇÃO GERAL DE ESTACIONAMENTOS – RUA XV DE NOVEMBRO, 08 – GT – 
CENTRO - CNPJ 86.862.208/0160-58; 
- AUTO DE INFRAÇÃO Nº 007779 DE 03/07/2025 - ADMINISTRAÇÃO GERAL DE ESTACIONAMENTOS – RUA XV DE NOVEMBRO, 08 – GT – 
CENTRO - CNPJ 86.862.208/0160-58. 
- NOTIFICAÇÃO Nº 001512 DE 03/07/2025 – BEAUTY LABS COSMETICOS LTDA – RUA XV DE NOVEMBRO, 08 Q. 218 CENTRO – CNPJ 
32.306.307/0039-84. 
Nos termos do artigo 492, inciso III e parágrafo 1º, III da lei 2624/08, em virtude do contribuinte  
não ter sido localizado no endereço alvo da diligência fiscal ou por recusar-se a recebê-la. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL URBANISMO 
Corrigenda 
Na publicação da Portaria nº 014/2024 de 08/07/2025, onde se lê Portaria 014/2024, leia-se Portaria 014/2025. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
PORTARIA Nº 105/2025- O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º Designar os servidores abaixo como membros da Comissão de Fiscalização do Termo de Contrato de Patrocínio nº 100/2025, para o apoio 
ao evento esportivo Mundial de Va’a de Canoa Havaiana em Niterói, Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, processo 
9900158669/2025. 
- Marco Antônio de Jesus Pantoja- matrícula nº 1243207-0 
- Vladilson Fernandes da Silva -matrícula nº 1243095-0 
PORTARIA Nº 106/2024 - O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º Designar os servidores abaixo como membros da Comissão de Fiscalização do Termo de Contrato de Patrocínio nº 116/2024, para o apoio 
ao projeto esportivo Torneio Interclubes de Niterói, Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021, e suas alterações, processo 9900160125/2024. 
- Marco Antonio de Jesus Pantoja -matrícula nº 1243207-0 
- Marcus Vinicius de Oliveira Considera- matrícula nº 1243065-0 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ECONOMIA SOLIDÁRIA 
PORTARIA Nº 056/2025- O Secretário Municipal de Assistência Social e Economia Solidária, no uso das atribuições legais e, considerando a 
necessidade de formalização da designação da equipe de planejamento da contratação do objeto do processo número 9900172320/2025, resolve: 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Equipe de Planejamento da Contratação (EPC), com vistas a Garantir a 
manutenção das condições de higiene dos equipamentos de acolhimento vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Economia 
Solidária.  
 
 
 
 
 
 
Art. 2º. O grupo poderá ser requisitado para diligências e esclarecimentos acerca do Estudo e Planejamento da Contratação até a conclusão da 
contratação, entendido como sendo a homologação da dispensa de licitação ou ratificação para contratação.  
Art. 3º. A Equipe de Planejamento da Contratação será automaticamente destituída quando da assinatura do contrato ou da emissão de 
instrumento equivalente, conforme o art. 10 do Decreto Municipal nº 14.730/2023. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EXTRATO Nº 027/2025 
INSTRUMENTO: Quarto Termo Aditivo nº 027/2025, de Prorrogação de Prazo com Acréscimo do Termo de Convênio nº 001/2022. PARTES: O 
Município de Niterói pela Secretaria de Assistência Social e Economia Solidária, CNPJ Nº 28.521.748/0001-59, a Universidade Federal 
Fluminense, CNPJ Nº 28.523.215/0001-06, doravante denominado beneficiário/convenente e a Fundação Euclides da Cunha de Apoio 
Institucional à UFF, CNPJ Nº 03.438.229/0001-09.  OBJETO: O presente Convênio tem por objeto instituir o Programa de Promoção Social: 
Agentes pela Cidadania em parceria com a Fundação Euclides da Cunha (FEC-UFF) e com a Universidade Federal Fluminense (UFF). PRAZO: 
12 (doze) meses. VALOR: R$ 1.199.602,27 (um milhão cento e noventa e nove mil seiscentos e dois reais e vinte e sete centavos).  
VERBA: PT nº 16.01.08.243.0024.6256; CD: 3.3.3.9.0.39.00; Fonte 1.704.00, Nota de Empenho nº: 001452/2025. FUNDAMENTO: Processo 
administrativo nº 780000068/2021, que se regerá pelas normas da Lei Complementar nº 101/2000 e a Lei nº 8.666, de 21/06/1993, mediante as 
cláusulas e condições contratuais. DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2025. Omitido do D.O. do dia 30 de maio de 2025.  

EXTRATO Nº 034/2025 
INSTRUMENTO: Nota de Empenho. PARTES: O Município de Niterói, pela Secretaria de Assistência Social e Economia Solidária, tendo como 
órgão gestor o Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa V&F SERVIÇOS GERAIS E COMÉRCIO LTDA – ME - CNPJ Nº 
32.859.016/0001-40. OBJETO: contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene pessoal, para atender as Unidades de Acolhimento 
e ao Centro Pop da Secretaria Municipal de Assistência Social e Economia Solidária, conforme as especificações constantes no ANEXO I - Termo 
de Referência do objeto.   PRAZO: Entrega imediata. VALOR: R$ 58.892,10 (cinquenta e oito mil oitocentos e noventa e dois reais e dez 
centavos). VERBA: PT nº 16.72.08.244.0027.4125; CD: 3.3.3.9.0.30.00; Fonte 1.660.50; Nota de Empenho nº 000069/2025. FUNDAMENTO: com 
fundamento no processo administrativo nº 9900161775/2025, que se regerá pelas normas da Lei nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 03 de 
julho de 2025.  

CONVOCAÇÃO 
O Secretário Municipal de Assistência Social e Economia Solidária, no uso das atribuições legais e, considerando a não apresentação / ou 
desistência e ou rescisão dos candidatos convocados através da Comissão Técnica instituída por meio da Portaria SMASES n° 030, de 23 de 
agosto de 2023, vem tornar público a convocação dos selecionados e que constam no cadastro de reservas processo de contratação de pessoal 
temporário do processo seletivo-Edital n°001/2023, listado abaixo, para se apresentar na Rua Coronel Gomes Machado, n° 281- Centro - Niterói – 
RJ. 
 

 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO SOCIAL 
PORTARIA N° 28/2025- O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO SOCIAL, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
Art. 1° - Designar os servidores abaixo identificados como pontos focais para compor a Rede de Planejamento e Orçamento de Niterói. 
Planejamento 
Titular: Carlos Mário da Silva Neto – Matrícula: 12465880 
Suplente: Claudia dos Santos – Matrícula: 12476620 
Orçamento 

Titular: Breno Freitas – Matrícula: 12461360 
Suplente: Drielly Lopes dos Santos – Matrícula: 12476600 
DELIBERAÇÃO N.º 427/25 

Nome Matrícula 

Rosane Araújo dos Santos 1247.654-0 

Fabiano Moreira Duarte 1245.532-0 

Gabriell Pinheiro de Almeida 1244.426-0 

EDUCADOR SOCIAL NOITE 

DESISTÊNCIA CONVOCAÇÃO 

MATEUS ARAUJO DE SOUSA, 17 CARLOS HENRIQUE MEIRELES DA SILVA, 92 


